



Tlf.: 96 14 27 00
skive@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Asylgade 1 U, 5. sal
DK-7800 Skive
CVR-nr. 20 22 26 70

HOT 064708 HOLDING APS
DALGÅRDVEJ 11, BRØNDUM, 7860 SPØTTTRUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. april 2023

Esper Goul Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-19
Anvendt regnskabspraksis.....	20-25

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HOT 064708 Holding ApS Dalgårdvej 11 Brøndum 7860 Spøttrup
	CVR-nr.: 34 07 23 45 Stiftet: 29. november 2011 Kommune: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Esper Goul Jensen Lotte Holmgaard Goul
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Asylgade 1 U, 5. sal 7800 Skive

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2022 tkr.	2021 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	45.721	48.110
Resultat af primær drift.....	12.871	22.834
Finansielle poster, netto.....	74.103	-2.555
Årets resultat.....	84.285	17.562
Balance		
Balancesum.....	408.508	303.670
Egenkapital.....	170.113	83.672
Pengestrømme		
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-44.284	-49.672
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	41,6	27,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Soliditetsgrad:} \quad \frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser) x 100}}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter er at drive landbrugsvirksomhed med griseproduktion herunder udeljning samt at eje aktier og anparter og øvrige værdipapirer samt udøve formueadministration og al i forbindelse dermed beslægtet virksomhed. Moderselskabets aktivitet består i at eje kapitalandele og hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 84.285 tkr. og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 170.113 tkr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets realiserede resultat afspejler den forventede udvikling med baggrund i de særdeles volatile markedsforhold, som regnskabsåret udviste og vurderes samlet som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Finansielle risici

Koncernens rentebærende nettogæld er i stort omfang gæld til realkreditinstitutteritter, leasingforpligtelser samt kassekreditter med variabel rente. Der indgås ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et positivt resultat i det kommende år på mellem 10 til 15 mio. kr. og vil fortsætte udviklingen inden for koncernens kerneområder. Forventningerne til fremtiden er også at bytteforholdet mellem foder og prisen på dyrene vil normalisere sig og at 2023 kommer til at give et bedre resultat end 2022.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Morderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		45.720.814	48.109.502	-63.025	-28.192
Personaleomkostninger.....	1	-21.944.373	-23.063.953	0	0
DRIFTSRESULTAT FØR AFSKRIVNINGER (EBITDA)		23.776.441	25.045.549	-63.025	-28.192
Af- og nedskrivninger.....		-9.280.458	-3.029.927	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-1.130.578	0	0	0
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver.....		-494.130	818.195	0	0
DRIFTSRESULTAT		12.871.275	22.833.817	-63.025	-28.192
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.....	2	169.666	-52.694	42.181.517	18.095.642
Andre finansielle indtægter.....	3	81.484.588	1.442.970	805.261	650.481
Andre finansielle omkostninger.....	4	-7.381.544	-3.997.471	-32.552	-453.994
RESULTAT FØR SKAT		87.143.985	20.226.622	42.891.201	18.263.937
Skat af årets resultat.....	5	-2.859.152	-2.664.608	-161.052	-340.598
ÅRETS RESULTAT	6	84.284.833	17.562.014	42.730.149	17.923.339

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	102.184	0	0
Goodwill.....		4.625.203	4.757.053	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	4.625.203	4.859.237	0	0
Grunde og bygninger.....		206.418.011	166.755.867	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		47.048.617	27.752.773	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		3.586.215	585.547	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		2.043.223	0	0	0
Biologiske aktiver - stambesætning.....		19.815.495	19.884.865	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	278.911.561	214.979.052	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	114.841.174	72.829.323
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		427.540	257.874	427.540	257.873
Andre værdipapirer.....		21.903.683	6.941.553	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	0	11.494.622
Lejedepositum og andre tilgodehavender.....		265.800	21.750.000	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	9	22.597.023	28.949.427	115.268.714	84.581.818
ANLÆGSAKTIVER.....		306.133.787	248.787.716	115.268.714	84.581.818
Råvarer og hjælpematerialer.....		15.090.701	10.446.679	0	0
Varer under fremstilling.....		11.959.352	1.934.000	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		27.629.421	16.376.605	0	0
Varebeholdninger.....		54.679.474	28.757.284	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.546.201	3.348.477	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	12.887.214	6.668.492
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		2.098.192	5.807.095	2.098.192	1.356.408
Andre tilgodehavender.....		10.567.091	5.930.783	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		23.790	996.684	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	2.699.953	3.560.804
Periodeafgrænsningsposter.....	10	1.959.271	1.152.046	0	0
Tilgodehavender.....		19.194.545	17.235.085	17.685.359	11.585.704
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		60.000	60.000	60.000	60.000
Værdipapirer.....		60.000	60.000	60.000	60.000
Likvide beholdninger.....		28.440.446	8.829.498	7.871	5.617
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		102.374.465	54.881.867	17.753.230	11.651.321
AKTIVER.....		408.508.252	303.669.583	133.021.944	96.233.139

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Anpartskapital.....		80.000	80.000	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		0	0	110.382.046	68.220.529
Overført resultat.....		131.933.423	89.062.080	18.955.648	18.504.815
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		117.800	114.400	117.800	114.400
Minoritetsinteresser.....		37.981.528	-5.584.470	0	0
EGENKAPITAL.....		170.112.751	83.672.010	129.535.494	86.919.744
Hensættelse til udskudt skat.....	11	4.635.963	3.282.546	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		4.635.963	3.282.546	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		131.984.341	111.463.830	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.775.041	1.517.127	0	0
Leasingforpligtelser.....		6.036.418	2.742.079	0	0
Anden gæld.....		9.813.138	36.147.321	0	3.237.672
Langfristede gældsforpligtelser...	12	150.608.938	151.870.357	0	3.237.672
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.036.309	8.476.564	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		8.015.332	98.800	0	0
Leasingforpligtelser.....		1.186.829	729.753	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.493.952	30.290.970	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	567.987	2.038.585
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		522.140	428.138	7.463	203.951
Selskabsskat.....		1.123.188	520.476	1.123.188	520.477
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.737.818	2.374.709
Anden gæld.....		32.629.850	24.256.469	49.994	938.001
Deposita.....		143.000	43.500	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser...		83.150.600	64.844.670	3.486.450	6.075.723
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		233.759.538	216.715.027	3.486.450	9.313.395
PASSIVER.....		408.508.252	303.669.583	133.021.944	96.233.139
Eventualposter mv.	13				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14				
Nærtstående parter	15				

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Koncernen				
	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteresser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	80.000	89.062.080	114.400	-5.584.470	83.672.010
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		40.316.654	117.800	43.850.379	84.284.833
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-114.400		-114.400
Køb af minoritetsinteresser.....				-284.381	-284.381
Overførsler					
Regulering.....		2.554.689			2.554.689
Egenkapital 31. december 2022.....	80.000	131.933.423	117.800	37.981.528	170.112.751

	Modørselskabet				
	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indregning af værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	80.000	68.220.529	18.504.816	114.400	86.919.745
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		42.161.517	450.832	117.800	42.730.149
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-114.400	-114.400
Egenkapital 31. december 2022.....	80.000	110.382.046	18.955.648	117.800	129.535.494

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat.....	84.284.833	17.923.339
Årets afskrivninger tilbageført.....	9.280.458	0
Resultat af associerede virksomheder.....	-169.666	13.494
Resultat af dattervirksomheder.....	0	-18.109.136
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.859.152	340.598
Betalt selskabsskat.....	69.871	320.032
Ændring i varebeholdninger.....	-25.922.190	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	3.420.050	-3.305.750
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	11.769.865	2.927.192
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	85.592.373	109.769
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-44.283.678	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	6.858.806	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-14.805.234	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	569.230	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-51.660.876	0
Provenu ved låneoptagelse.....	109.157.014	0
Afdrag på lån.....	-97.422.163	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-114.400	-113.000
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-25.941.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-14.320.549	-113.000
ÆNDRING I LIKVIDER.....	19.610.948	-3.231
Likvider 1. januar.....	8.829.498	8.847
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	28.440.446	5.616
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	28.440.446	5.616
LIKVIDER.....	28.440.446	5.616

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	59	65	1	1	
Løn og gager.....	20.274.011	20.744.168	0	0	
Pensioner.....	322.745	397.509	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	628.725	997.691	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	718.892	924.585	0	0	
	21.944.373	23.063.953	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	42.011.851	18.109.136	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	169.666	-52.694	169.666	-13.494	
	169.666	-52.694	42.181.517	18.095.642	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	563.477	623.038	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	81.484.588	1.442.970	241.784	27.443	
	81.484.588	1.442.970	805.261	650.481	
Andre finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	0	78.214	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	7.381.544	3.997.471	32.552	375.780	
	7.381.544	3.997.471	32.552	453.994	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.707.485	677.649	161.052	38.381	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	0	0	302.217	
Regulering af udskudt skat.....	1.151.667	1.986.959	0	0	
	2.859.152	2.664.608	161.052	340.598	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	117.800	114.400	117.800	114.400	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	0	17.808.939	42.161.517	9.390.400	
Overført resultat.....	40.316.654	-361.325	450.832	8.418.539	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	43.850.379	0	0	0	
	84.284.833	17.562.014	42.730.149	17.923.339	
Immaterielle anlægsaktiver					7
			Koncernen		
			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2022.....			465.580	5.285.614	
Tilgang.....			0	440.791	
Kostpris 31. december 2022.....			465.580	5.726.405	
Afskrivninger 1. januar 2022.....			363.396	528.561	
Årets afskrivninger			102.184	572.641	
Afskrivninger 31. december 2022.....			465.580	1.101.202	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....			0	4.625.203	
Materielle anlægsaktiver					8
			Koncernen		
			Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022.....	176.333.133		32.910.745	1.125.885	
Praksisændring.....	0		5.747.000	0	
Tilgang.....	20.159.534		19.801.937	2.161.149	
Tilgang ved køb af virksomhed.....	26.395.185		6.338.913	1.693.536	
Afgang.....	-3.540.726		-3.960.003	-29.485	
Kostpris 31. december 2022.....	219.347.126		60.838.592	4.951.085	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	9.577.267		10.378.163	540.338	
Praksisændring.....	0		526.808	0	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.180.792		-1.906.251	-5.406	
Årets afskrivninger	3.814.756		4.354.571	562.221	
Af- og nedskrivninger ved køb af virksomhed....	717.884		436.684	267.717	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	12.929.115		13.789.975	1.364.870	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	206.418.011		47.048.617	3.586.215	
Finansielle leasingaktiver.....			8.037.992	1.039.062	

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	Koncernen	
	Indretning af lejede lokaler	Biologiske aktiver - stambesætning
Kostpris 1. januar 2022.....	0	19.884.865
Tilgang.....	0	12.745.630
Tilgang ved køb af virksomhed.....	2.797.025	0
Afgang.....	-232.633	-12.815.000
Kostpris 31. december 2022.....	2.564.392	19.815.495
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-17.447	0
Årets afskrivninger	273.887	0
Af- og nedskrivninger ved køb af virksomhed.....	264.729	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	521.169	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	2.043.223	19.815.495

Finansielle anlægsaktiver

9

	Koncernen		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer	Lejedespositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2022.....	166.667	6.941.553	21.750.000
Tilgang.....	0	14.605.917	265.800
Tilgang ved køb af virksomhed.....	0	356.213	0
Afgang.....	0	0	-21.750.000
Kostpris 31. december 2022.....	166.667	21.903.683	265.800
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	91.206	0	0
Årets resultat	40.808	0	0
Egenkapitalbevægelser.....	128.859	0	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	260.873	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	427.540	21.903.683	265.800

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Morderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2022.....	4.720.000	166.667	11.494.622
Tilgang.....	0	1	0
Afgang.....	0	0	-11.494.622
Kostpris 31. december 2022.....	4.720.000	166.668	0
Værdireguleringer 1. januar 2022.....	68.109.323	91.206	0
Årets værdireguleringer	42.011.851	169.666	0
Værdireguleringer 31. december 2022.....	110.121.174	260.872	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	114.841.174	427.540	0
Indtægtsført negativ forskelsværdi ved køb af kapitalandele i dattervirksomhed.....	6.895.215	0	

Kapitalandele i dattervirksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Goul 2011 ApS, Skive (datter).....	100 %
LC Gris ApS, Skive (datter-datter).....	80 %
RS Gris ApS, Skive (datter-datter).....	100 %
LECA Gris ApS, Skive (datter-datter).....	100 %
Goul Agro I/S, Skive (datter-datter).....	100 %
Sønderupgård A/S, Skive (datter-datter).....	100 %
PL Agro, Vile ApS, Skive (datter-datter).....	100 %
Kida G. ApS, Skive (datter-datter).....	40 %
LECA Slagtesvin ApS, Skive (datter-datter-datter).....	100 %
PL Slagtesvin ApS, Skive (datter-datter-datter).....	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder

Navn og hjemsted	Ejerandel
Ejendomsselskabet Niels Bugges og Kro og Hotel A/S, Løgstrup.....	50 %

Trods lavere ejerskab end 50 % har selskabet på baggrund af stemmerettigheder stadig betydelig indflydelse over Kida G. ApS, hvorfor Kida G. ApS betragtes som en dattervirksomhed.

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

NOTER

Note

Hensættelse til udskudt skat

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	3.282.546	1.295.587	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	1.151.667	1.986.959	0	0
Tilgang ved køb af virksomhed.....	201.750	0	0	0
Udskudt skat 31. december.....	4.635.963	3.282.546	0	0

Langfristede gældsforpligtelser

12

	Koncernen			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	138.020.650	6.036.309	108.518.728	119.940.394
Gæld til pengeinstitutter.....	3.509.717	734.676	0	1.615.927
Leasingforpligtelser.....	7.223.247	1.186.829	2.028.759	0
Anden gæld.....	17.308.374	7.495.236	12.815.000	40.591.823
	166.061.988	15.453.050	123.362.487	162.148.144
	Moderselskabet			
	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	0	4.150.672
	0	0	0	4.150.672

Eventualposter mv.

13

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 tkr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 15 måneder, og en samlet restleasingydelse på 46 tkr.

Et selskab i koncernen er part i en retssag hvor modparten har stævnet selskabet for betaling af 2.030 tkr. Kravet bestrides, men sagens udfald er uvis på balancedagen.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatte såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 1.123 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

14

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg, lagre, driftsinventar og -materiel samt besætning.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og banklån er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 206.418 tkr.

Til sikkerhed for gæld til finansieringsselskab, 1.905 tkr., er der afgivet ejendomsforbehold i matrielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 1.825 tkr.

Af koncernens likvide beholdning er 25.941 tkr. deponeret til sikkerhed for betingede købsaftaler vedr. grunde og bygninger.

Nærtstående parter

15

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Lotte Holmgaard Goul, Brøndum Kirkevej 15, 7860 Spøttrup, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
